Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos

Edital nº293/2024-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE

ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e, considerando o Edital nº 204/2024-

PRH.

TORNA PÚBLICO

Art. 1º O resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Temporário

aberto por meio do Edital nº 204/2024-PRH, nas áreas de conhecimento ou matérias, conforme segue.

CENTRO DE CIENCIAS DA SAUDE
DEPARTAMENTO DE MEDICINA

(01) Angiologia e Cirurgia Vascular

Nome Inscrição NTC NF Resultado

Rogério do Lago Franco 14044 6.80 6.80 1º lugar

Jessica Belentani 14021 2.96 2.96 2º lugar

Juliana Henriques dos Santos Rabello 14047 2.39 2.39 3º lugar

(02) Endocrinologia

Nome Inscrição NTC NF Resultado

Carina Bertoldi Franco 14015 9.88 9.88 1º lugar

Letícia da Silva Gomes 14022 4.54 4.54 2º lugar

Ana Paula Torres Liberati 14043 1.17 1.17 3º lugar

(03) Ginecologia e Obstetrícia

Nome Inscrição NTC NF Resultado

Juliana Regina Destro 14035 4.68 4.68 1º lugar

(05) Hematologia ou Pediatria com área de atuação em Hematologia e/ou Oncohematologia

Nome Inscrição NTC NF Resultado

Gabriela Martini Raitz 14023 2.34 2.34 1º lugar

(06) Neurologia

Nome Inscrição NTC NF Resultado

Jorge Alberto Martins Pentiado Junior

Gabriel Bortoli Ramos

14017

14016

4.55

3.73

4.55

3.73

1º lugar

2º lugar

Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos

(08) Pediatria I

Nome Inscrição NTC NF

Resultado

Mariá Romanio Bitencourt 14052 10.00 10.00 1º lugar

Laura Maria Viscardi Brighenti 14018 .81 .81 2º lugar

(10) Radiologia

Nome Inscrição NTC NF Resultado

Leandro Hideki Otani 14019 5.45 5.45 1º lugar

Fabio Meurer 14020 5.43 5.43 2º lugar

Jamile Diogo de Araujo 14024 2.12 2.12 3º lugar

(11) Saúde Coletiva

Nome Inscrição NTC NF Resultado

Fernanda Cristina Coelho Musse 14013 6.09 6.09 1º lugar

Rafael Prizon Tronco 14014 5.72 5.72 2º lugar

Mateus Batista Silva 14036 4.77 4.77 3º lugar

Bruna Franco Ferreira 14050 .85 .85 4º lugar

Art. 2º Foram aplicados os critérios de desempate previstos no Edital nº 204/2024-PRH.

Maringá, 8 de agosto de 2024.

José Maria De Oliveira Marques

Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários